ДОГОВОР №______-000__________

об оказании услуг
 г. Тольятти      ​ ​ ​ ​ ​         ​ ​                                      _____/_____/202_ г.

Индивидуальный предприниматель Кочерова Ирина Владимировна, именуемый в дальнейшем "Исполнитель",
действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя, ОГРНИП 308632024900074, серия 63 №004812241, выданного 05
сентября 2008 г.в Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы №2 по Самарской области    с
одной стороны и
(ФИО плательщика) ____________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем "Заказчик", заключили настоящий договор об оказании услуг (далее Договор)
(ФИО обучающегося)
________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем "Обучающийся".

Исполнитель осуществляет оказание услуг на основании Лицензии на оказание образовательных услуг от
«2»сентября 2019г., №7403 Министерства образования и науки Самарской области.

Основные определения, используемые в настоящем Договоре:
Абонемент – оплата фиксированного количества занятий на оказания образовательных услуг согласно
Прейскуранту цен центра. Стоимость 1 занятия в абонементе ниже стоимости разового посещения занятия без
абонемента согласно Прейскуранту цен центра.

1.​ Предмет договора.
1.1​ Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем дополнительных образовательных

услуг Заказчику.
1.2​ Количество часов оказания услуг и фактическое время их оказания согласовываются между

Исполнителем и Заказчиком. Количество часов и их периодичность определяется расписанием занятий и
программой курса.

1.3​ Услуги оказываются в месте нахождения Исполнителя по адресам: г.Тольятти, ул.40 лет Победы 26,
ул.Дзержинского 19, ул.Ворошилова 17. (нужное подчеркнуть)

1.4​ Время предоставления услуг может корректироваться Исполнителем по согласованию с Заказчиком.

2.​ Права и обязанности сторон
2.1​ Исполнитель обязан:
2.1.1​ Обеспечить обучающемуся возможность получения образовательных услуг, предоставив помещение и

при необходимости оборудование, имеющиеся методические и иные материалы.
2.1.2​ Организовать комфортные условия для обучения (помещение, оборудование, наглядные пособия,

учебные программы).
2.1.3​ Контролировать посещение занятий.
2.1.4​ Уведомить Заказчика о невозможности оказания обучающемуся услуг в объеме, предусмотренном

настоящим Договором вследствие нарушения правил поведения в центре и правил посещаемости
занятий.

2.2​ Заказчик обязан:
2.2.1​ Ежемесячно, в срок, указанный в пункте 3.2 осуществлять предоплату в размере 100% (ста процентов) за

услуги Исполнителя, либо вносить авансовый платеж за несколько месяцев обучения
2.2.2​ Обеспечить посещение обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
2.2.3​ Соблюдать режим работы Исполнителя.​
2.2.4​ Контролировать посещение занятий обучающегося в соответствии с расписанием. Опоздание

обучающегося на занятие не может являться причиной изменения времени окончания занятия.
2.2.5​ Контролировать выполнение домашних заданий обучающегося.
2.2.6​ Извещать администрацию Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях

обучающегося. Уважительными причинами для пропуска занятия являются болезнь обучающегося
(обязательно подтверждается медицинской справкой).

2.2.7​ Проявлять уважение к администрации, персоналу, другим обучающимся и гостям центра Исполнителя.
2.2.8​ Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона, электронного адреса и места жительства.
2.2.9​ Бережно относиться к имуществу центра Исполнителя.
2.2.10​ Возмещать ущерб, причиненный заказчиком и обучающимся имуществу центра Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской̆ Федерации.

2.2.11​ Приобрести учебно-методическое пособие для обеспечения максимально эффективных занятий по

авторской коммуникативной методике.
2.2.12​ Ознакомить обучающегося с обязанностями обучающегося указанных в пункте 2.3.

2.3.       Обучающийся обязан:
2.3.1     Посещать занятия, в соответствии с расписанием.
2.3.2     Выполнять домашние задания.
2.3.3     Проявлять уважение к администрации, персоналу, другим обучающимся и гостям центра Исполнителя.
2.3.4     Бережно относиться к имуществу центра Исполнителя.

2.4​ Права Заказчика.
2.4.1​ Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему Договору, имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия
настоящего Договора.

2.5        Права Обучающегося:
2.5.1​ Посещать занятия строго по расписанию Исполнителя.
2.5.2​ Пользоваться в соответствии с утвержденными правилами Исполнителя книгами, мультимедийным и

иным оборудованием, предназначенными ​для использования обучающимися, во время проведения
занятий у Исполнителя.

2.6​ Права Исполнителя:
2.6.1​ Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора,

если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные п.2.2 и 2.3. настоящего
Договора.

2.6.2​ В течение всего периода обучения Исполнитель оставляет за собой право на замену персонала,
изменения расписания (сохраняя продолжительность курса), а также на изменение состава групп.

2.6.3​ Исполнитель имеет право не допускать обучающегося до занятий, если эти занятия не были
своевременно оплачены в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.6.4​ Исполнитель восстанавливает пропущенные по уважительной причине занятия указанные в пункте 2.2.6.
в полном объеме на таких же занятиях в другой день недели или на других дополнительных занятиях в
центре  в течение месяца после выздоровления ребенка. Занятия, не восстановленные по вине
обучающегося в течении 30 дней с момента пропуска аннулируются.

2.6.5 ​ Восстановление пропущенных занятий может реализовываться другими педагогами в разных филиалах
или предлагаться индивидуальный график отработки занятий по некоторым направлениям.

2.6.6​ Исполнитель имеет право использовать материалы, созданные обучающимся в процессе обучения.
2.6.7​ Исполнитель имеет право давать Заказчику обязательные для выполнения домашние задания и требовать

их своевременного выполнения для достижения результатов в обучении.
2.6.8​ Исполнитель имеет право требовать возмещения в полном объеме убытков, если такие убытки (ущерб и

упущенная выгода) вызваны действиями Заказчика, в том числе с связи с порчей, хищением имущества
Исполнителя, срыва занятий по вине Заказчика, причинением вреда деловой репутации, а также в других
случаях.

2.6.9​ Праздничными днями являются: неделя с 31 декабря по 7 января включительно, 8 марта, 1 мая, 9 мая.
2.6.10​ В праздничные дни, указанные в п. 2.6.9, занятия не реализовываются.
2.6.11​ Занятия, которые выпадают на праздничные дни, указанные в п. 2.6.9, не включены в стоимость

обучения.
2.6.12​ Занятия, которые выпадают на иные праздничные дни, не включенные в п. 2.6.9 – являются

обязательными к посещению и в случае их пропуска обучающимся – не восстанавливаются.
2.6.13​ Занятия, пропущенные без уважительной причины, аннулируются.
2.6.14​ В каникулярное время занятия реализовываются согласно расписанию. Пропуск занятий в каникулярное

время считается неуважительной причиной и не подлежат восстановлению.
2.6.15​ В период карантина занятия реализовываются согласно расписанию в онлайн или офлайн режиме, в

зависимости от эпидемиологической ситуации и регионального режима. Пропуск занятий в период
карантина считается неуважительной причиной и не подлежат восстановлению.

2.6.16​ Сумма возврата денежных средств в случае расторжения договора п.3.4. рассчитывается по принципу:

общая сумма стоимости занятий, согласно Прейскуранту цен на услуги центра, внесенная заказчиком,
минус стоимость фактически реализованные занятия, в которые включены проведенные занятия и
пропущенные без уважительной причины занятия. При расторжении договора и возврате средств
стоимость 1 реализованного и пропущенного без уважительной причины занятия равна цене разового
посещения занятия без абонемента  на соответствующем курсе. (см.Прейскурант цен центра) В эту
стоимость включены все фактически понесенные расходы, связанные с исполнением обязательств по
данному договору.

2.6.17​ Исполнитель имеет право уведомлять Заказчика о необходимости произвести оплату через СМС

рассылку в мессенджеры, а также позвонив Заказчику на контактный номер, указанный в договоре.

3.​ Финансовые обязательства и порядок оплаты

3.1​ Стоимость занятий составляет (прописать согласно количеству занятий в абонементе или годовая
оплата курса)

________________________________________________________________________________________________

3.2​ Оплата за обучение вносится предоплатой в размере 100% (ста процентов) на р/счет или в кассу

Исполнителя единовременно за абонемент или за годовой курс полностью (количество учебных недель
определяется в соответствии с программой обучения)
Учебное пособие (книги) оплачивается дополнительно.

3.3​ Длительность занятия составляет от 30 мин. до 120 мин., в зависимости от выбранного направления.
3.4​ В случае расторжения договора Исполнитель осуществляет возврат оплаченных средств Заказчику за

вычетом оказанных услуг и фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по
данному договору по принципу указанному в пункте 2.6.16 данного договора.

3.5​ Стоимость оплаты по Договору может быть изменена с учетом инфляции не более 1 раза за учебный год.
3.6.​ Оплата услуг Исполнителя может быть произведена Заказчиком с использованием средств материнского

капитала в порядке, установленном, действующим законодательством Российской Федерации.
3.7.​ В случае досрочного расторжения договора, оплаченные за счет материнского капитала Заказчиком

денежные средства возвращаются в ПФР путем безналичного перечисления, за вычетом оказанных услуг
и фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору по
принципу указанному в пункте 2.6.16 данного договора.

4.           Гарантии
4.1​ Исполнитель гарантирует высокий уровень квалификации персонала, возможность на условиях

настоящего Договора пользоваться помещениями, материалами и оборудованием Исполнителя в целях
развития обучающихся.

5.​ Ответственность сторон
5.1​ Исполнитель несет ответственность за обучающегося только во время проведения занятия согласно

расписанию. Во всех других случаях ответственность за обучающегося несет Заказчик.
5.2.​ За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3​ Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим

законодательством, при этом стороны освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение
или неисполнение своих обязательств, если такое ненадлежащее исполнение или неисполнение вызвано
непосредственным действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) – обстоятельств,
которые стороны не могли предвидеть и   предотвратить, в том числе таких как пожар, наводнение,
военные действия, решения государственных органов и должностных лиц, коммунальные аварии и пр.

6.​ Иные условия
6.1​ Стороны обязуются сохранять конфиденциальность условий настоящего Договора и не разглашать их

без согласования с другой стороной.
6.2.​ Заказчик, подписав данный договор, считается уведомленным о видеосъемке, ведущейся на уроках с

целью обеспечения безопасности рабочего процесса.
6.3.​ Заказчик, подписав данный договор, дает свое согласие на рассылку сообщений на указанные им

телефонные номера в договоре и полученные телефонные номера в течение исполнения данного
договора.

7.           Права интеллектуальной собственности
7.1​ Заказчику предоставляется неисключительное и непередаваемое право для использования методических

и иных материалов. Заказчик несет ответственность за защиту этих данных и принимает на себя
обязанность не передавать их третьим лицам без согласия Исполнителя.

8.           Основания изменения и расторжения договора
8.1​ Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Все дополнения,
изменения условий настоящего договора действительны лишь в том случае, если они подписаны обеими
сторонами.

8.2.​ Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон
договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством
Российской Федерации.

8.3.​ Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по
настоящему договору, либо по причине неоднократных иных нарушений обязательств со стороны
Заказчика или обучающегося (агрессивное поведение или другие причины), которые затрудняют

исполнение обязательств Исполнителем или нарушают права и законные интересы других обучающихся
и работников Центра.

9.           Срок действия договора и заключительные положения
9.1​ Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до 31 августа 2026 года.
9.2​ Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для

Заказчика и Исполнителя.
9.3​ Стороны обязуются принимать все зависящие от них меры по разрешению возможных разногласий и

споров, которые могут возникнуть по Договору, во внесудебном порядке, а при невозможности достичь
соглашения, споры подлежат рассмотрению в соответствии с действующим российским
законодательством.

10. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик Исполнитель
ФИО__________________________________________

Индивидуальный предприниматель
Кочерова Ирина Владимировна

Паспорт: Серия __________
№__________________________________________
Кем выдан и
когда:_________________________________________
_____________________________________________
Дата и место рождения:
__________________________________________
__________________________________________
Адрес:
_______________________________________________
Место работы:
_______________________________________________

ИНН:632101821500
Р/.счет:40802810500002502847
ОГРНИП: 308632024900074
Банк АО «ТБанк»
БИК банка: 044525974
ИНН банка: 7710140679
Кор.счет банка: 30101810145250000974
​

Тел.:

Тел.:  +7 (902) 370 91 73

 (Подпись) _____________________

(Подпись)______________________________